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Szanowny Panie Dyrektorze,

uprzejmie informuję, że do Biura Rzecznika Praw Obywatelskich wpłynęło pismo Pana
                       (dalej: „Skarżący”) dotyczące tzw. ulgi termomodernizacyjnej.

Jak wskazał Skarżący  - w ubiegłym roku skorzystał z programu „Czyste Powietrze” i
zamontował pompę ciepła. Po złożeniu wszelkich niezbędnych dokumentów
warunkujących otrzymanie dotacji z tego programu złożył wniosek do Narodowego
Funduszu Ochrony Środowiska, który został zaakceptowany. Inwestycja została
wykonana ze środków własnych. Mijały miesiące, a dotacja nie została wypłacana.

W związku z tym, że do momentu złożenia zeznania podatkowego PIT - 37  Skarżący
nie otrzymał dotacji - na deklaracji podatkowej wykazał do odliczenia całą kwotę z
faktury jako ulgę termomodernizacyjną. Po złożeniu zeznania rocznego Skarżący
otrzymał zwrot nadpłaconego podatku. Około 1,5 miesiąca od momentu rozliczenia
PIT-37 Skarżący otrzymał dotację. W związku z tym Skarżący złożył korektę zeznania
polegającą na wykazaniu do odliczenia różnicę z faktury pomniejszoną o kwotę dotacji.
W związku z tym powstała zaległość podatkowa (różnica podatku z zeznania i korekty
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zeznania), która została zwrócona do Urzędu Skarbowego           Następnie
Skarżący otrzymał od Urzędu Skarbowego upomnienie, które opiewało na wyżej
wskazaną kwotę wraz z odsetkami - liczonymi od dnia złożenia zeznania podatkowego
gdzie nie otrzymał dotacji, a nie od daty korekty zeznania podatkowego, oraz koszty
upomnienia.

Skarżący jest rozżalony tą sytuacją ponieważ ma zapłacić odsetki liczone od momentu
złożenia deklaracji podatkowej (a nie korekty) mimo, że na dzień złożenia deklaracji nie
otrzymał żadnej dotacji - czyli jest karany za opóźnienie ze strony państwa.

W odczuciu Skarżącego mimo jego działania - zgodnego z prawem - został ukarany
przez Urząd Skarbowy           odsetkami i kosztami upomnienia za to, że organy
państwa nie zrealizowały terminowo wypłat z programu „Czyste Powietrze”.

Ponadto Skarżący zwrócił uwagę na kwestię nierówności obywatela wobec prawa.
Podatnik składa deklarację podatkową, a wykazany podatek ma  klauzulę
natychmiastowej wykonalności, naliczane są również odsetki od ewentualnych korekt i
kar, natomiast urzędy skarbowe mogą dokonywać zwrotu nadpłaty podatku do 3
miesięcy od daty złożenia deklaracji podatkowej bez żadnych odsetek.

Mając na uwadze powyższe, działając z upoważnienia Rzecznika Praw Obywatelskich,
zwracam się do Pana Dyrektora z uprzejmą prośbą - na podstawie art. 13 ust. 1 pkt 2
ustawy z dnia 15 lipca 1987 r. o Rzeczniku Praw Obywatelskich (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz.
1264) - o zajęcie stanowiska w przedstawionej sprawie, a w szczególności  o
poinformowanie, czy postępowanie organu podatkowego było prawidłowe.

Z wyrazami szacunku

Piotr Mierzejewski

Dyrektor Zespołu

/-wydano i podpisano elektronicznie/
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